Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023062100189

189

Nº 116, quarta-feira, 21 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2023

R E P U B L I C AÇ ÃO

O Município de Itabuna comunica a reabertura do Pregão Eletrônico Nº 0010-
2023 destinado Contratação de empresa especializada em serviços de tecnologia da
informação para fornecimento por Licença de uso e suporte técnico (HELP DESK) de
Sistema integrado em ambiente web para Gestão da Assistência Social. Estão
compreendidos no objeto desta contratação os serviços técnicos especializados para
Implantação do sistema, Treinamento de usuários, Operação assistida, Hospedagem do
Sistema em Data Center, Consultoria Técnica e Customização do Sistema para atender
necessidades especificas da Secretaria de Promoção Social e Combate à Pobreza.
Recebimento das Propostas 22/06/2023, a partir das 09h00min; Reabertura das propostas
de preços: 05/07/2023, às 10h00min; Início da sessão de disputa: 05/07/2023, às
11h00min. O edital poderá ser adquirido através do site
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br. Licitação BB nº 987523. Informações no setor
de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 20 de junho de 2023.
LUCIANE DE C S BARRETO

Pregoeira Designada

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

O Presidente da CPL torna público o resultado do julgamento referente à
licitação. Modalidade: Credenciamento nº 002/2022. Objeto: FIXAÇÃO DE NORMAS E
REGRAS PRÉVIAS PARA CREDENCIAMENTO E POSTERIORCONTRATAÇÃO PARA PRODUÇÃO
DE PRÓTESE DENTÁRIA, ATRAVÉS DO PROGRAMA LRPD, CONFORME PORTARIA Nº
1.825/GM/MS, DE 24 DE AGOSTO DE 2012. Após análise documental e julgamento das
propostas, declara credenciada a empresa: EMERSON ROCHA, CNPJ Nº 20.180.710/0001-
58. Valor global R$ 93.208,50.

Itaguaçu da Bahia - BA, 16 de junho de 2023.
RAIMUNDO NONATO PEREGRINO SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA o
resultado da Licitação: Credenciamento nº 002/2022. Objeto: FIXAÇÃO DE NORMAS E
REGRAS PRÉVIAS PARA CREDENCIAMENTO E POSTERIORCONTRATAÇÃO PARA PRODUÇÃO
DE PRÓTESE DENTÁRIA, ATRAVÉS DO PROGRAMA LRPD, CONFORME PORTARIA Nº
1.825/GM/MS, DE 24 DE AGOSTO DE 2012. Após análise documental e julgamento da
proposta, declara credenciada a empresa: EMERSON ROCHA, CNPJ Nº 20.180.710/0001-58,
com proposta final no valor global de R$ 93.208,50 (noventa e três mil duzentos e oito
reais e cinquenta centavos).

Itaguaçu da Bahia - BA, 19 de junho de 2023.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 175/2023

Credenciamento nº 002/2022 - Extrato de Contrato nº 175/2023 - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Contratado: EMERSON ROCHA, CNPJ Nº
20.180.710/0001-58. Objeto: FIXAÇÃO DE NORMAS E REGRAS PRÉVIAS PARA
CREDENCIAMENTO E POSTERIORCONTRATAÇÃO PARA PRODUÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA,
ATRAVÉS DO PROGRAMA LRPD, CONFORME PORTARIA Nº 1.825/GM/MS, DE 24 DE
AGOSTO DE 2012. Valor Global: R$ 93.208,50 (noventa e três mil duzentos e oito reais e
cinquenta centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2023

O Pregoeiro Municipal torna público que fará realizar licitação, no dia 30 de
Junho de 2023 com abertura das propostas às 08:00hs e inicio da etapa de lances às
10:00hs, sobre o processo administrativo vinculado ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2022,
tipo menor preço global destinada à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, EM TODO ESTADO DA BAHIA, DE ADMINISTRAÇÃO E
GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, EM REDE ESPECIALIZADA DE
SERVIÇOS, COM TECNOLOGIA DE CARTÃO SMART OU MAGNÉTICO, EM CARÁTER
CONTÍNUO E ININTERRUPTO, PARA A FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES A PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAJUÍPE. Interessados o Edital estará à disposição, junto a Sede do Setor de
Licitação da Prefeitura Municipal de Itajuípe-BAHIA. Os demais atos serão publicados no
diário próprio do municipio ou no site: www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer esclarecimento
atraves do telefone (73) 3238-1712. E-mail: licitaitajuipe@gmail.com

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 78/2023
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia,

devidamente autorizada pela Portaria N° 002/2023, torna público para conhecimento dos
interessados o aviso de Credenciamento nº 001/2023. Objeto: Credenciamento de
laboratórios Regionais de Próteses dentárias (LRPD), para prestação de serviços
odontológicos de moldagem e confecção de próteses dentárias sob medida, para atender
a demanda da população do município de Itaparica/BA. Período de Recebimento dos
documentos: a partir de 22 de junho de 2023 a 24 de julho de 2023. Edital e Anexos estão
disponíveis no site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/.
Informações: itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica (BA), 20 de junho de 2023
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

PA N.º 222/2023 - CP Nº 001/2023 - EDITAL N.º 030/2023
O município de Ituberá/BA faz saber que realizará CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

001/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - Objeto: contratação de empresa
especializada para execução de serviços de pavimentação com aplicação de paralelepípedos
e piso intertravado nos logradouros públicos e manutenção preventiva e corretiva de
infraestrutura urbana no município de Ituberá-BA. TIPO: Menor Preço Global. A sessão
pública para abertura dos invólucros ocorrerá no dia 25/07/2023 às 10h00min, na sede da

Comissão Permanente de Licitação situado Praça Ruy Barbosa, nº 58 - Bairro Centro - CEP
45.435-000, na cidade de Ituberá; O edital encontra-se à disposição dos interessados no
site https://www.itubera.ba.gov.br/site/editais. Informações (73)3256-8100 - e-mail:
licitacao@itubera.ba.gov.br. LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS - PRESIDENTE DA CPL.

PA N.º 223/2023 - CP Nº 002/2023 - EDITAL N.º 031/2023
O município de Ituberá/BA faz saber que realizará CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023
Nº 002/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - Objeto: contratação de empresa
especializada para execução de serviços de pavimentação com aplicação de asfalto frio
ensacado para manutenção de vias e execução dos serviços de usinagem de concreto
betuminoso usinado a quente (CBUQ) faixa tipo c, que serão utilizadas para
recapeamento, asfaltamento, operações tapa buracos das vias públicas do município de
Ituberá/BA. TIPO: Menor Preço Global. A sessão pública para abertura dos invólucros
ocorrerá no dia 27/07/2023 às 10h00min, na sede da Comissão Permanente de Licitação
situado Praça Ruy Barbosa, nº 58 - Bairro Centro - CEP 45.435-000, na cidade de Ituberá;
O edital encontra-se à disposição dos interessados no site
https://www.itubera.ba.gov.br/site/editais. Informações (73)3256-8100 - e-mail:
licitacao@itubera.ba.gov.br.

LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 120-2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para a Pavimentação Asfáltica do

1º Acesso e Iluminação do 1º ao 2º Acesso (sentido Mineração á Barrinha) do Distrito de
Pilar, neste Município de Jaguarari (BA). Data: 06/07/2023, às 09:00 hr. Local: Associação
Comercial de Jaguarari, situado na Praça Alfredo Viana, S/n, centro, nesta cidade de
Jaguarari (BA). Edital disponível no site http://jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Maiores
informações correio eletrônico: licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari (BA), 20 de junho de 2023
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 7/2023

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ/BA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REQUALIFICAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE
PRAÇAS EM JEQUIÉ/BA. Sessão pública ocorrerá no dia 24 DE JULHO DE 2023, ÀS
09H30MIN, no auditório da Sede Provisória da Prefeitura, na Av. Ulisses Coelho Lima, KM
3, Jequié/BA. O instrumento convocatório e os anexos estão disponíveis gratuitamente aos
interessados no Diário Oficial do Município endereço eletrônico
http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario. Informações:
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié, situado na Av.
Ulisses Coelho Lima, KM 3, Jequié/BA, das 08h00minh às 12h00minh, Tel. (73) 3526-
8000.

Jequié, 20 de junho de 2023.
DIEGO AMARAL DE MACEDO

Presidente COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 63/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
03/07/2023, às 10:00h(Horário de Brasília), P.E 063/2023 ID 1006230CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARAAQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PERMANENTES
EUNIFORMES PARA IMPLEMENTAÇÃO E DESENVOLVIMENTODO PROJETO ESPORTE SEM
LIMITES NO MUNICIPIO DEJEQUIÉ-BA. As demais publicações serão realizadas no
DiárioOficial no site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br)
Informações: Tel. 08008080118 Ramal 8040

Jequié, 19 de junho de 2023.
DANILO DA SILVA NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Maiquinique, Bahia, por meio do Presidente da
Comissão Permanente de Licitações, o senhor Iranilson Antunes da Luz, torna público que
realizará no dia 06/07/2023, às 08h30min, LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE
PREÇOS Nº 0001/2023, que tem como objeto: Contratação de empresa especializada em
construção civil para executar obras de reforma do Clube Social, localizado no Largo Dom
Climério, SN, Centro de Maiquinique, Bahia. O edital está publicado na íntegra no Diário
Oficial do Município, no site www.maiquinique.ba.gov.br. Também poderá ser solicitado
pelo e-mail: licitamaiquinique@outlook.com, ou retirado na sede da Prefeitura do
Município. Maiquinique, Bahia, 15 de junho de 2023.

MAIQUINIQUE-BA, 20 de junho de 2023.
IRANILSON ANTUNES DA LUZ

Presidente Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 05/07/2023 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 1006783. OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de motores submersos e materiais elétricos
(bombeadores, chaves de partida, painéis de comando, cabos elétricos) e para
fornecimento/prestação de serviços de rebobinamento, conserto e manutenção de
motobombas submersos, centrífugas, estacionárias, chaves e painéis de ligação elétrica de
equipamentos instalados pela prefeitura municipal de Matina/Ba. O Edital encontra-se
disponível no site: http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-
mail licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

GISELE SILVA GOMES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-06-21T00:57:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial